tibus accipiunt, quos suessiones deferri curant; ipsi, ipsi inquam extra urbem exportant eos (nam qui Iesuitam scrutatus fuerit, crimen patrauerit læse maiestatis Diuinæ, nec ullus adhuc Capitaneus extitit, qui facinus istud ausus fuerit aggredi) ipsi in conclave suum, consti-
līs habendis destinatum intronmittunt eos quos volunt contra Rēpublicam & ciuitatem hanc aliquid machi-
nari: modo prae se ferant in Ecclesiam aut ad confessio-
nem peccatorum abire apud Iesuitas, quis ea audacia fu-
turus est, ut nescio quas reliquias sedecim virorum ag-
grediatur, quæ in Capita nostra coniuraturæ sint & ergo ne patiemur semper nobis hypocritas istos tam dignè
illudere & ergo ne semper barbarorum illorum similes
futuri sumus, qui machinas bellicas ludificabantur,
quum aduersus muros suos aptarentur, donec se graui-
ter quassari illis senserunt, & irruptione superari & an-
permissuri sumus ut inimici nostri tabulata recolligant
sui naufragij & ut Iesuitæ nouas artes nectant, suasque
factiones informent denuo in mentibus & conscientijs
populi, qui nunquam non superat multitudine &

Quanquam in hac causa nihil tam videtur dignum admiratione, quam si de modo cogitemus, quo obtineri potuit ut dilationes expectarentur, iurisq; formulæ & cautiones importunæ, & qua arte affugerint, ne illicet ex improviso & sublata omni mora, quæ cum otio possent ambitu propugnare quod scelere commiserunt, è medio ence-
rentur, ut Burdegalæ factum est. Quod quidem facinus est præclarissimum, gloriaque & laude dignissimum, quod Dominus Mareschallus Matignonius vñquam perfecerit: licet caput gerat innumeris lauris circum-
datum, quas ex amplissimis victorij antehac repor-
tauit.

Responsio
ad illud
quid dice-
tur Romæ

Ille profecto certus & delibera-
xatus

56.

liberatis ictus, quem tum effecit Matignonius, rationem attulit ipsi Aquitaniae conseruandæ, quæ absque hoc fuisset, tum certè se ibat perditum, & reliquæ insuper Galliæ ruinam lamentabilem per illud tempus fuerat importatura.

O Magnifice & Generose Mareschalle, tu non à calumnüs
tibi metuisti, non à dolosis improbisque linguis, non à fœtido illorum
vomitū, qui sese in medio nostri pro seru Regis falso venditantes,
fouent, sustinent, sufflaminant & fauent crudelissimis, maximè de-
testandis, & juratissimis hostibus ipsius. Sed tandem omnes male
perituri sunt, cum suis illis Iesuitis, vecunque speciosas consideratio-
nes obducant, quarum hac primaria.

Quid dicetur Romæ? echo, & quid de Domino
Mareschallo Matignonio dictum est & cupimusne cognoscere
quid sit Romæ dictum & distinguamus eos quorum
dicta futura sunt. Dicturi sunt Hispani, eos quilesui-
tas ex Gallia exterminauerint, omnes Hereticos esse. An
illi aliter locuti sunt, non dicam de nobis solum, qui Re-
gis fortunam sequuti sumus, sed etiam de his, qui in hac
vrbe consistentes adeò fortiter & cum evidentissimo sa-
lutis suæ vitæq; periculo intercesserunt, ne Lex Salica
perimitur? An non dicebant Hispani omnes Luthe-
ranos atq; Hæreticos esse?